
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  
постановление администрации муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области от 26.12.2019 № 762» 
 
 
                                                 Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан консультантом отдела строительства и 

архитектуры администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области - Китаевой Татьяной Юрьевной (8-84-246-2-47-61). 

  
Описание проекта 

 
Представленный на экспертизу проект постановления разработан с целью 

уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие гра-
достроительной и архитектурной деятельности на территории муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы» с 
разбивкой по годам и мероприятиям. 
 

Основания принятия 
 

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13,41,43 Устава му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области  о внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 26.12.2019 №762 не потребует дополнительного финанси-
рования из средств местного бюджета, так как в проектном постановлении 
предусматривается снижение финансирование в 2024 году с 80,0 тыс. рублей, 
на 56,850 тыс. рублей. 

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления  администрации  муниципального образования  о  внесении  изменений  в  
постановление администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 26.12.2019 №762 просим направлять их разработ-



2 

чику проекта до 17 ч. 00 мин. 11.04.2024 по следующему адресу электронной 
почты: arxkarsun@mail.ru. 

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 
 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области о внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
26.12.2019 №762 и направлять экспертные заключения разработчику проекта до 
17 ч. 00 мин. 11.04.2024 по следующему адресу электронной почты: 
arxkarsun@mail.ru. 

 
 
 

Консультант отдела строительства и  
архитектуры администрации  
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                       _______________         Т.Ю.Китаева  
 
   



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                 № ___                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №  

р.п. Карсун 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 26.12.2019 № 762 
  

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-
мы  «Развитие градостроительной и архитектурной деятельности на территории 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 
2020-2024 годы» с  разбивкой  по годам и мероприятиям, на основании Феде-
рального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 
13, 41, 43 Устава муниципального  образования «Карсунский  район», админи-
страция п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной и 
архитектурной деятельности на территории муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области от 26.12.2019 № 762 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие градостроительной и архитектурной деятельно-
сти на территории муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области на 2020-2024 годы», следующие изменения: 

1.1. В паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение 
муниципальной         
программы с разбивкой 
по годам реализации 

- Общий объем финансирования мероприятий му-
ниципальной программы – 3 662,75684 тыс. руб-
лей, из них: средства бюджета муниципального 
образования «Карсунский район» - 96,85000 тыс. 
рублей; средства бюджета муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти, источником которых являются субсидии из 
бюджета Ульяновской области – 3 565,90684 тыс. 
рублей. 
В том числе с разбивкой по годам реализации: 
2020 год – 20,00 тыс. рублей – средства бюджета 
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области; 



2 
 

2021 год – 3 575,90684 тыс. рублей, из них: 
3 565,90684 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской обла-
сти; 
10,00 тыс. рублей – средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области». 
2022 год – 0,0 тыс. рублей - средства бюджета 
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области»; 
2023 год - 10,00 тыс. рублей - средства бюджета 
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области»; 
2024 год – 56,85000 тыс. рублей - средства бюд-
жета муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области». 

1.2. Раздел 7 изложить в следующей редакции: 
 

«7. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

  
 Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области. Общий объем средств, необ-
ходимых на реализацию подпрограммы в 2020-2024 годах, составляет –                
3 662,75684 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 20,00 тыс. рублей – средства бюджета муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области; 

2021 год - 3 575,90684 тыс. рублей, из них: 
 0 рублей – средства бюджета муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, 3 565,90684 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, источ-
ником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области, 10,00 
тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области; 

2023 год - 10,00 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области; 

2024 год – 56,85000 тыс. рублей - средства бюджета муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области. 

Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно уточняются 
при формировании бюджета муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период. 



3 
 

Информация о ресурсном обеспечении программы представлена в при-
ложении № 5 к муниципальной программе». 

1.3. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:  
                                                                     «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 
                                                                    к муниципальной программе 

                                                                      «Развитие градостроительной 
                                                                     и архитектурной деятельности 

                                                                     на территории 
                                                                   муниципального образования 

                                                                     «Карсунский район» 
                                                                  Ульяновской области 
                                                                    на 2020-2024 годы» 

 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

«Развитие градостроительной и архитектурной 
деятельности на территории» муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области 
на 2020-2024 годы»  за счет средств бюджета муниципального  

образования «Карсунский район» Ульяновской области 
 

№ 
п/
п 

Наименование под-
программы,  

Мероприятия под-
программы, отдель-
ного мероприятия 

Источник 
 финансиро-

вания 

Расходы муниципального образо-
вания «Карсунский район» 

(тыс.руб.), годы 
2020 2021 2022 2023 2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8  
 1. Приобретение кан-

целярских товаров и 
оргтехники для вне-
сения изменений в 
Генеральные планы 
и правила земле-
пользования и за-
стройки городских 
и сельских поселе-
ний Карсунского 
района Ульяновской 
области 

Общий объем 
финансиро-
вания про-
граммы, их 
них: 

0,00 10,00 0,00 10,00 56,85
000 

 

Средства 
бюджета му-
ниципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской об-
ласти 

0,00 10,00 0,00 10,00 56,85
000 

  2. Организация дея-
тельности, направ-
ленной на подготов-
ку документации по 
планировке террито-

Общий объем 
финансиро-
вания про-
граммы, их 
них: 

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



4 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8  
  рии на основании 

утвержденных Гене-
ральных планов и 
Правил землеполь-
зования и застройки 
городских и сель-
ских поселений Кар-
сунского района 
Ульяновской обла-
сти, в том числе ра-
боты по выполнению 
геодезической съем-
ки земельных участ-
ков и разработке ди-
зайн - проектов бла-
гоустройства на тер-
ритории муници-
пального образова-
ния «Карсунский 
район» Ульяновской 
области  

Общий объем 
финансиро-
вания про-
граммы, из 
них: 

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
бюджета му-
ниципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской об-
ласти 

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Межбюджетные трансферты в целях начисления кредитной задолженности за  
выполнение работ по координатному описанию местоположения границ  
населенных пунктов и территориальных зон, расположенных в границах  
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области,  

с последующим внесением в единый государственный реестр недвижимости 

 

   Общий объем 
финансиро-
вания Про-
граммы, из 
них: 

 3565,9
0684 

    

 3. Муниципальное об-
разование Карсун-
ское городское посе-
ление Карсунского 
района Ульяновской 
области 

Средства 
бюджета му-
ниципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской об-
ласти, источ-
ником кото-
рых являются 
субсидии из 
бюджета 
Ульяновской 
области 

0,00 592,02
0 

0,00 0,00 0,00  
 
 

 4. Муниципальное об-
разование Языков-
ское городское посе-
ление Карсунского 
района Ульяновской 
области 

0,00 296,01
0 

0,00 0,00 0,00  
 
 

 5. Муниципальное об-
разование Больше-
поселковское сель-

0,00 296,01
0 

0,00 0,00 0,00  



5 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8  
ское поселение Кар-
сунского района 
Ульяновской обла-
сти 

 6. Муниципальное об-
разование Вальди-
ватское сельское по-
селение Карсунского 
района Ульяновской 
области 

0,00 395,01
0 

0,00 0,00 0,00  
 
 

 7. Муниципальное об-
разование Горенское 
сельское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской обла-
сти 

0,00 592,02
0 

0,00 0,00 0,00  
 
 

 8. Муниципальное об-
разование Новопого-
реловское сельское 
поселение Карсун-
ского района Улья-
новской области 

0,00 407,80
684 

0,00 0,00 0,00  

 9. Муниципальное об-
разование Соснов-
ское сельское посе-
ление Карсунского 
района Ульяновской 
области 

0,00 395,01
0 

0,00 0,00 0,00  

 10. Муниципальное об-
разование Урено- 
Карлинское сельское 
поселение Карсун-
ского района Улья-
новской области          

0,00 592,02
0 

0,00 0,00 0,00  
 
 
 

 
». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области В.М.Лисина. 

 
 
Глава администрации района                                                            Н.А.Сизов 
   


	1През-релиз от 04.04.2024
	Постановление Град.деят. от апреля 2024г.

